
Consultas Realizadas 

Licitación 402852 - ADQUISICION DE CAMION
DE CARGA PARA LA DIMABEL

Consulta 1 - Características técnicas

Consulta 2 - Características técnicas

Consulta 3 - Características técnicas

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2021

Solicitan: Freno de estacionamiento: Expansión mecánica accionamiento neumático como mínimo

Pedimos puedan solicitar esta caracteristicas de la siguiente manera
Freno de estacionamiento: Expansión mecánica accionamiento neumático como mínimo y/o Camara muelle acumulador

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2021

En relación a la consulta realizada; La convocante manifiesta que la Unidad Responsable de la Ejecución Presupuestaria,
Dirección de Material Bélico (DIMABEL) mantiene los requerimientos y especificaciones técnicas originalmente solicitados;
considerando que la Convocante ha tomado todos los recaudos necesarios para contar con lo bienes requeridos en forma y
tiempo útil, buscando obtener un bien que pueda cumplir eficientemente las tareas asignadas ya que los vehículos serán
utilizados para acompañamiento de cargas pesadas de explosivos y/o transporte de personales incluso a lugares inhóspitos
del territorio paraguayo, que conlleva el cumplimiento de las misiones de la Institución, por lo que se aceptaran ofertas que
cumplan los requisitos mínimos en calidad igual y/o superior a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2021

Solicitan: Frenos Tipo: Proporcional a la carga, y con discos en las cuatro ruedas

Solicitamos puedan pedir de la siguiente manera: 
Frenos Tipo: Proporcional a la carga, y con discos en las cuatro ruedas y/o Frenos a Tambor en las cuatro ruedas

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2021

En relación a la consulta realizada; La convocante emite la ADENDA N° 1, que modifica el PBC en consideración al punto
consultado.
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Consulta 3 - Características técnicas

Consulta 4 - Características técnicas

Consulta 5 - Características técnicas

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2021

Solicitan:
Cilindrada: 4.000 c.c como Mínimo

Solicitamos puedan ampliar esta caracteristicas desde 3.800 cc

A fin de dar posibilidad de participacion a una mayor cantidad de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2021

En relación a la consulta realizada; La convocante manifiesta que la Unidad Responsable de la Ejecución Presupuestaria, la
Dirección de Material Bélico (DIMABEL) mantiene los requerimientos y especificaciones técnicas originalmente solicitados;
considerando que la Convocante ha tomado todos los recaudos necesarios para contar con lo requerido en forma y tiempo
útil, buscando obtener un bien que pueda cumplir eficientemente las tareas asignadas ya que los vehículos serán utilizados
para acompañamiento de cargas pesadas de explosivos y/o transporte de personales incluso a lugares inhóspitos del
territorio paraguayo, que conlleva el cumplimiento de las misiones de la Institución, por lo que se aceptaran ofertas que
cumplan los requisitos mínimos en calidad igual y/o superior a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2021

Solicitan: Capacidad de eje trasero: 6.000 kg como mínimo

Solicitamos puedan ampliar esta capacidad a Capacidad de eje trasero: 6.000 kg +/- 10% como mínimo, a fin de que
puedan presentar oferta una mayor cantidad de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2021

En relación a la consulta realizada; La convocante manifiesta que la Unidad Responsable de la Ejecución Presupuestaria, la
Dirección de Material Bélico (DIMABEL) mantiene los requerimientos y especificaciones técnicas originalmente solicitados;
considerando que la Convocante ha tomado todos los recaudos necesarios para contar con lo requerido en forma y tiempo
útil, buscando obtener un bien que pueda cumplir eficientemente las tareas asignadas ya que los vehículos serán utilizados
para acompañamiento de cargas pesadas de explosivos y/o transporte de personales incluso a lugares inhóspitos del
territorio paraguayo, que conlleva el cumplimiento de las misiones de la Institución, por lo que se aceptaran ofertas que
cumplan los requisitos mínimos en calidad igual y/o superior a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2021

Solicitan: Capacidad de eje trasero: 6.000 kg como mínimo 
Solicitamos puedan ampliar esta capacidad a Capacidad de eje trasero: 6.000 kg +/- 10% , a fin de que puedan presentar
oferta una mayor cantidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2021

En relación a la consulta realizada; La convocante manifiesta que la Unidad Responsable de la Ejecución Presupuestaria, la
Dirección de Material Bélico (DIMABEL) mantiene los requerimientos y especificaciones técnicas originalmente solicitados;
considerando que la Convocante ha tomado todos los recaudos necesarios para contar con lo requerido en forma y tiempo
útil, buscando obtener un bien que pueda cumplir eficientemente las tareas asignadas ya que los vehículos serán utilizados
para acompañamiento de cargas pesadas de explosivos y/o transporte de personales incluso a lugares inhóspitos del
territorio paraguayo, que conlleva el cumplimiento de las misiones de la Institución, por lo que se aceptaran ofertas que
cumplan los requisitos mínimos en calidad igual y/o superior a lo establecido en el PBC.
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